

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2016

9246-П

г. Дмитров

О внесении изменений в муниципальную программу Дмитровского муниципального района Московской области «Развитие информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Дмитровском муниципальном районе Московской области на 2015-2018 годы»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дмитровского муниципального района Московской области от 25.08.2014 года № 5988-П «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Дмитровского муниципального района Московской области», решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области "Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов" №192/24 от 15.12.2016 года, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Дмитровского муниципального района Московской области «Развитие информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Дмитровском муниципальном районе Московской области на 2015-2018 годы», изложив раздел 1 «Паспорт муниципальной программы», раздел 5 «Перечень мероприятий программы», Приложение №3 к программе «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Дмитровском муниципальном районе Московской области» «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы» в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2016 года.

3. Помощнику Главы Дмитровского муниципального района Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Дмитровский вестник».

4. Отделу информационно-коммуникационных технологий Управления экономического и территориального развития Администрации Дмитровского

муниципального района Московской области опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Дмитровского муниципального района Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Дмитровского муниципального района Московской области Е.Б. Трошенкову.

Первый заместитель Главы
Администрации Дмитровского
муниципального района
Московской области

О.В. Долгова

Приложение
к постановлению Администрации
Дмитровского муниципального района
Московской области

№9246-П от 20.12.2016 г.

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Дмитровском муниципальном районе Московской области» на 2015-2018 годы

Муниципальный заказчик программы	Администрация Дмитровского муниципального района Московской области				
Задача 1 программы	Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области базовой информационно-технологической инфраструктурой				
	Отчетный (базовый период)	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
	91%	95%	96%	98%	99%
Задача 2 программы	Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктурой				
	79%	85%	92%	95%	95%
Задача 3 программы	Обеспечение защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации в информационных системах				
	80%	87%	92%	97%	100%
Задача 4 программы	Обеспечение использования в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области региональных информационных систем				
	46%	71%	85%	93%	98%
Задача 5 программы	Обеспечение создания и использования в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области муниципальных информационных систем				
	2%	32%	75%	82%	87%
Задача 6 программы	Обеспечение перехода ОМСУ муниципального образования Московской области на оказание услуг в электронном виде				
	35%	40%	50%	60%	70%
Задача 7 программы	Обеспечение системы дошкольного, общего и среднего образования ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-коммуникационными технологиями				
	17%	100%	100%	100%	100%
Задача 8 программы	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры в области подвижной радиотелефонной связи на территории Московской области				

			10%	50%	75%	80%	85%	
Задача 9 программы			Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области условиями для развития конкуренции на рынке услуг широкополосного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет					
			20%	70%	80%	85%	90%	
Источники финансирования программы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование программы	Главный распорядитель бюджетных средств (далее - ГРБС)	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	Итого
	Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Дмитровском муниципальном районе Московской области Московской области	Всего по всем ГРБС Программы	Всего, в том числе:	13754,711	13079,35	16454,3	16238,3	59526,661
			средства бюджета Московской области	3983,111	5321	4885,5	4759,5	18949,111
			средства бюджета Дмитровского муниципального район Московской области	8380,6	7699,6	11568,8	11478,8	39127,8
			иные межбюджетные трансферты средства бюджета поселений	1391	58,75	0	0	1449,75
			внебюджетные источники	0	0	0	0	0
		Дмитровский муниципальный район Московской области	Всего, в том числе:	9771,6	17103,05	11568,8	11478,8	40577,55
			средства бюджета Дмитровского муниципального район Московской области	8380,6	7758,35	11568,8	11478,8	39127,8
			Иные межбюджетные трансферты средства бюджета поселений	1391	58,75	0	0	1449,75
			внебюджетные источники	0	0	0	0	0
		Московская область	Всего, в том числе:	3983,111	5321	4885,5	4759,5	18949,111
			средства бюджета Московской области	3983,111	5321	4885,5	4759,5	18949,111
			внебюджетные источники	0	0	0	0	0

5. Перечень мероприятий программы

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Задача 1. Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области базовой информационно-технологической инфраструктурой	2015-2018	Итого, в том числе:	1353	5556,57	2643,57	913	1050	950		
			Средства бюджета муниципального образования	1353	5556,57	2643,57	913	1050	950		
1.1.	Основное мероприятие. Развитие и обеспечение функционирования базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	1353	5556,57	2643,57	913	1050	950		
			Средства бюджета муниципального образования	1353	5556,57	2643,57	913	1050	950		
1.1.1	Приобретение, техническое обслуживание и ремонт компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники для использования в ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	1138	5106,57	2643,57	763	900	800	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Увеличение доли используемых в деятельности ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области средств компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, работоспособность которых обеспечена в соответствии с установленными требованиями по их ремонту и техническому обслуживанию с 70% в 2014 году до 95% в 2018 г
			Средства бюджета муниципального образования	1138	5106,57	2643,57	763	900	800		
1.1.2	Приобретение специализированных локальных прикладных	2015-2018	Итого, в том	0	0	0	0	0	0	Отдел	Увеличение

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	программных продуктов, обновлений к ним, а также прав доступа к справочным и информационным банкам данных для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области (СПС, бухгалтерский и кадровый учет)		числе: Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0	информационно-коммуникационных технологий	обеспечения работников ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии с установленными требованиями с 70% в 2014 году до 100% в 2016 году
1.1.3	Создание, модернизация, развитие и техническое обслуживание локальных вычислительных сетей ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе: Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Сохранение доли финансово-экономических служб, служб бухгалтерского учета и управления кадрами ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области, обеспеченных необходимой лицензионной и консультационной поддержкой по использованию

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
											<p>программных продуктов учета и анализа финансово-экономической и хозяйственной деятельности, формирования и экспертизы смет, бухгалтерского учета и отчетности, кадрового учета и делопроизводства, представления отчетности в налоговые и другие контрольные органы на уровне 100% до 2018 года Увеличение доли рабочих мест сотрудников ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области подключенных к ЛВС ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области с 90% в 2014 году до 100% в 2016 году</p>

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.4	Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области стандартного пакета лицензионного базового общесистемного и прикладного лицензионного программного обеспечения	2015-2018	Итого, в том числе:	215	450	0	150	150	150	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Увеличение доли лицензионного базового общесистемного и прикладного программного обеспечения, используемого в деятельности ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области с 60% в 2014 году до 100% в 2018 году
			Средства бюджета муниципального образования	215	450	0	150	150	150		
2.	Задача 2. Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктурой	2015-2018	Итого, в том числе:	0	804	0	0	310	184		
			Средства бюджета муниципального образования	0	368	0	0	184	184		
			Средства бюджета Московской области	0	126	0	0	126	0		
2.1.	Основное мероприятие. Создание, развитие и техническое обслуживание единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	0	494	0	0	310	184		
			Средства бюджета муниципального образования	0	368	0	0	184	184		
			Средства бюджета Московской области	0	126	0	0	126	0		
2.1.1	Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к единой интегрированной	2015-2018	Итого, в том числе:	0	294	0	0	210	84	Отдел информационно-	Увеличение доли

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области и обеспечения работы в ней		Средства бюджета муниципального образования	0	168	0	0	84	84	коммуникационных технологий; Городские и сельские поселения.	администраций городских округов и муниципальных районов, городских и сельских поселений, подключенных к ЕИМТС Правительства Московской области с 50% в 2014 году до 100% в 2018 году
			Средства бюджета Московской области	0	126	0	0	126	0		
2.1.2	Создание, развитие и техническое обслуживание единой инфраструктуры информационно-технологического обеспечения функционирования информационных систем для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	0	200	0	0	100	100	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Увеличение доли размещенных ИС для нужд ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области в единой инфраструктуре информационно-технологического обеспечения, от общего количества используемых информационных систем и ресурсов с 60% в 2014 году до 90% в 2018 году
			Средства бюджета муниципального образования	0	200	0	0	100	100		
3.	Задача 3. Обеспечение защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры	2015-2018	Итого, в том числе:	622	2166,53	1166,53	230	380	390		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	и информации в информационных системах		Средства бюджета муниципального образования	622	2166,53	1166,53	230	380	390		
3.1.	Основное мероприятие. Обеспечение защиты информации, безопасности информационных систем и баз данных, содержащих конфиденциальную информацию, в том числе персональные данные населения муниципального образования	2015-2018	Итого, в том числе:	622	2166,53	1166,53	230	380	390		
			Средства бюджета муниципального образования	622	2166,53	1166,53	230	380	390		
3.1.1	Приобретение антивирусного программного обеспечения для защиты компьютерного оборудования, используемого на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	97	480	100	180	100	100	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Сохранение доли персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз на уровне 100% до 2018 года
			Средства бюджета муниципального образования	97	480	100	180	100	100		
3.1.2	Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, в том числе шифровальных (криптографических) средств защиты информации, содержащихся в муниципальных информационных системах в соответствии с установленными требованиями	2015-2018	Итого, в том числе:	500	1440	1000	0	220	220	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Увеличение доли муниципальных ИС, соответствующих требованиям нормативных документов по защите информации, от
			Средства бюджета муниципального образования	500	1440	1000	0	220	220		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
											общего количества муниципальных ИС с 60% в 2014 году до 100% в 2018 году
3.1.3	Обеспечение работников ОМСУ муниципального образования Московской области средствами электронной подписи	2015-2018	Итого, в том числе:	25	246,53	66,53	50	60	70	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Увеличение доли работников ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи для работы с информационными системами в соответствии с установленными требованиями с 80% в 2014 году до 100% в 2015 году
			Средства бюджета муниципального образования	25	246,53	66,53	50	60	70		
3.1.4	Приобретение услуг по защите информации (разработка нормативно-методической документации, организационно-распорядительной документации, проектных решений, повышение квалификации работников, проведение контроля эффективности и т.п.) и аттестации на соответствие требованиям по безопасности информации информационных систем (декларации о соответствии требованиям по безопасности персональных данных)	2015-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Увеличение доли муниципальных ИС, соответствующих требованиям нормативных документов по защите информации, от общего количества муниципальных ИС с 60% в 2014 году до 100% в 2018 году
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.	Задача 4. Обеспечение использования в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области региональных информационных систем	2015-2018	Итого, в том числе:	495	6514	0	914	2800	2800		
			Средства бюджета муниципального образования	495	6514	0	914	2800	2800		
4.1.	Основное мероприятие. Обеспечение подключения к региональным информационным системам и сопровождение пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	495	4134	0	134	2000	2000		
			Средства бюджета муниципального образования	495	4134	0	134	2000	2000		
4.1.1	Внедрение и сопровождение отраслевых сегментов РГИС МО	2015-2018	Итого, в том числе:	0	4134	0	134	2000	2000	Отдел архитектуры и градостроительства	Увеличение доли ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области, использующих данные и подсистемы РГИС МО при осуществлении муниципальных функций, от общего числа ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области, использующих в своей деятельности данные из подсистемы с 50% в 2014 году до 100% в 2018 году
			Средства бюджета муниципального образования	0	4134	0	134	2000	2000		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1.2	Обеспечение использования в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области ГАСУ МО	2015-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0	Отдел информационно-коммуникационных технологий	
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
4.2.	Основное мероприятие. Внедрение систем электронного документооборота для обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	495	2380	0	780	800	800		
			Средства бюджета муниципального образования	495	2380	0	780	800	800		
4.2.1	Развитие и сопровождение СЭД в ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	495	1480	0	480	500	500	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Сохранение доли ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области, подключенных к СЭД, от общего количества ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области на уровне 100% до 2018 года
			Средства бюджета муниципального образования	495	1480	0	480	500	500		
4.2.2	Внедрение и сопровождение МСЭД в ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	0	900	0	300	300	300	Отдел информационно-коммуникационных технологий	Увеличение доли ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области, подключенных к МСЭД, от общего количества ОМСУ
			Средства бюджета муниципального образования	0	900	0	300	300	300		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
											Дмитровского муниципального района Московской области с 10% в 2014 году до 100% в 2016 году
5.	Задача 5. Обеспечение создания и использования в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области муниципальных информационных систем	2015-2018	Итого, в том числе:	3069	10051,65	4957	1830,05	1632,3	1632,3		
			Средства бюджета муниципального образования	3069	6515,9	1480	1771,3	1632,3	1632,3		
			Средства бюджета Московской области	0	2086	2086	0	0	0		
			Иные межбюджетные трансферты средства бюджетов поселений	0	1449,75	1391	58,75	0	0		
5.1.	Основное мероприятие. Создание, развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	3069	10051,65	4957	1830,05	1632,3	1632,3		
			Средства бюджета муниципального образования	3069	6515,9	1480	1771,3	1632,3	1632,3		
			Средства бюджета Московской области	0	2086	2086	0	0	0		
			Иные межбюджетные трансферты средства бюджетов поселений	0	1449,75	1391	58,75	0	0		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1.1	Разработка и публикация первоочередных наборов открытых данных на официальном сайте ОМСУ муниципального образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	0	100	0	0	50	50	Отдел информационно-коммуникационных технологий; Структурные подразделения.	Увеличение доли ОМСУ Дмитровского муниципального образования Московской области, опубликовавших первоочередные наборы открытых данных на официальном сайте, от общего количества ОМСУ Дмитровского муниципального образования Московской области с 80% в 2014 году до 100% в 2016 году
			Средства бюджета муниципального образования	0	100	0	0	50	50		
5.1.2	Разработка, развитие и сопровождение автоматизированных систем управления бюджетными процессами ОМСУ муниципального образования Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	3069	9554,85	4868	1622,25	1532,3	1532,3	Финансовое управление	Увеличение доли ОМСУ Дмитровского муниципального образования Московской области, использующих автоматизированные системы управления бюджетными процессами ОМСУ Московской области в части исполнения
			Средства бюджета муниципального образования	3069	6019,1	1391	1563,5	1532,3	1532,3		
			Средства бюджета Московской области	2086	2086	2086	0	0	0		
			Иные межбюджетные трансферты средства бюджетов поселений	0	1449,75	1391	58,75	0	0		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
											местных бюджетов с 50% в 2014 году до 100% 2015 году
5.1.3	Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области		Итого, в том числе:	0	339	89	150	50	50	Отдел информационно-коммуникационных технологий; Отдел инвестиций	Увеличение доли размещенных ИС для нужд ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области в единой инфраструктуре информационно-технологического обеспечения, от общего количества используемых информационных систем и ресурсов до 90 % в 2018 г.
			Средства бюджета муниципального образования	0	339	89	150	50	50		
6.	Задача 6. Обеспечение перехода ОМСУ муниципального образования Московской области на оказание услуг в электронном виде	2015-2018	Итого, в том числе:	0	960,8	0	180,8	390	390		
			Средства бюджета муниципального образования	0	960,8	0	180,8	390	390		
6.1.	Основное мероприятие. Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к инфраструктуре электронного правительства Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	0	960,8	0	180,8	390	390		
			Средства бюджета муниципального образования	0	960,8	0	180,8	390	390		
6.1.1	Перевод уникальных муниципальных услуг в АИС МФЦ	2015-2018	Итого, в том числе:	0	380	0	0	190	190	Отдел информационно-	Увеличение доли

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			Средства бюджета муниципального образования	0	380	0	0	190	190	коммуникационных технологий; Структурные подразделения; Городские и сельские поселения	предоставления уникальных муниципальных услуг в электронном виде
6.1.2	Внедрение и консультационная поддержка ИС УНП МО для взаимодействия с государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах	2015-2018	Итого, в том числе:	0	580,8	0	180,8	200	200	Финансовое управление; Комитет по управлению муниципальным имуществом	Увеличение доли уникальных муниципальных услуг, доступных на РПГУ МО для населения Дмитровского муниципального района Московской области, от общего количества уникальных муниципальных услуг, предоставляемых ОМСУ Дмитровского муниципального района Московской области с 0% в 2014 году до 100% в 2016 году
			Средства бюджета муниципального образования	0	580,8	0	180,8	200	200		
6.1.3	Внедрение и консультационная поддержка информационных систем, предназначенных для автоматизации деятельности МФЦ	2015-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0	Отдел информационно-коммуникационных технологий	
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6.1.4	Внедрение и консультационная поддержка информационных систем, предназначенных для автоматизации муниципальных услуг	2015-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0	Отдел информационно-коммуникационных технологий	
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
6.1.5	Внедрение и консультационная поддержка ИС РГУ	2015-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0	Отдел информационно-коммуникационных технологий	
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
6.1.6	Ведение реестров и типовых процессов	2015-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
6.1.7	Автоматизация муниципальных услуг	2015-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
7.	Задача 7. Обеспечение системы дошкольного, общего и среднего образования ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-коммуникационными технологиями	2015-2018	Итого, в том числе:	0	33783,111	4987,611	9011,5	9892	9892		
			Средства бюджета муниципального образования	0	17046	3090,5	3690,5	5132,5	5132,5		
			Средства бюджета Московской области	0	16737,111	1897,111	5321	4759,5	4759,5		
7.1.	Основное мероприятие. Внедрение ИКТ в систему дошкольного, общего и среднего образования Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	0	33783,111	4987,611	9011,5	9892	9892		
			Средства бюджета муниципального образования	0	17046	3090,5	3690,5	5132,5	5132,5		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			Средства бюджета Московской области	0	16737,111	1897,111	5321	4759,5	4759,5		
7.1.1	Обеспечение общеобразовательных организаций доступом в сеть Интернет в соответствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета Московской области	2015-2018	Итого, в том числе:	0	22019,111	4987,611	6435,5	5298	5298	Управление образования	Увеличение доли муниципальных организаций дошкольного образования и муниципальных общеобразовательных организаций Дмитровского муниципального района Московской области, подключенных к сети Интернет на скорости для организаций дошкольного образования - не менее 2 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях, - не менее 50 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенные в сельских поселениях, - не
			Средства бюджета муниципального образования	0	12962	3090,5	3690,5	3090,5	3090,5		
			Средства бюджета Московской области	0	9057,111	1897,111	2745	2207,5	2207,5		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры в области подвижной радиотелефонной связи на территории Московской области		Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
8.1.1	Создание условий для размещения радиоэлектронных средств на земельных участках в границах муниципальных образований	2016-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0		Инвестиции операторов подвижной радиотелефонной связи
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
8.1.2	Создание условий для размещения радиоэлектронных средств на зданиях и сооружениях в границах муниципальных образований	2016-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0		Инвестиции операторов подвижной радиотелефонной связи
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
9.	Задача 9. Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области условиями для развития конкуренции на рынке услуг широкополосного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет	2016-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
9.1.	Основное мероприятие. Развитие сети волоконно-оптических линий связи для обеспечения возможности жителей городских округов и муниципальных районов, городских и сельских поселений пользоваться услугами проводного и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет не менее чем 2 операторами связи	2016-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		

№№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9.1.1	Инвентаризация кабельной канализации на территории Московской области и постановка кабельной канализации на балансовый учет	2016-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
9.1.2	Создание условий доступа операторам связи в многоквартирные дома и подключение подъездного видеонаблюдения	2016-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
9.1.3	Формирование реестра операторов связи, оказывающих услуги по предоставлению широкополосного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» на территории Московской области	2016-2018	Итого, в том числе:	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		

Муниципальное образование Московской области	Источник финансирования	Итого	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
	Всего, в том числе	59526,661	13754,711	13079,35	16454,3	16238,3
	Средства бюджета муниципального образований Московской области	39127,8	8380,6	7699,6	11568,8	11478,8
	Средства бюджета Московской области	18949,111	3983,111	5321	4885,5	4759,5
	Иные межбюджетные трансферты средства бюджета поселений	1449,75	1391	58,75	-	-
	Внебюджетные источники	-	-	-	-	-

Приложение № 3
к программе «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Дмитровском муниципальном районе Московской области»

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы

№ п/п	Наименование мероприятия Программы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1.1	Развитие и обеспечение функционирования базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 5556,57 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 2643,57 тыс. руб. 2016 г.– 913 тыс. руб. 2017 г.– 1050 тыс. руб. 2018 г.– 950 тыс. руб.	
	1.1.1 Приобретение, техническое обслуживание и ремонт компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники для использования в ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 5106,57 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 2643,57 тыс. руб. 2016 г.– 763 тыс. руб. 2017 г.– 900 тыс. руб. 2018 г.– 800 тыс. руб.	
	1.1.2 Приобретение специализированных локальных прикладных программных продуктов, обновлений к ним, а также прав доступа к справочным и информационным банкам данных для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области (СПС, бухгалтерский и кадровый учет)	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	1.1.3 Создание, модернизация, развитие и техническое обслуживание локальных вычислительных сетей ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	

	1.1.4 Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области стандартного пакета лицензионного базового общесистемного и прикладного лицензионного программного обеспечения	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 450 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 150 тыс. руб. 2017 г.– 150 тыс. руб. 2018 г.– 150 тыс. руб.	
2.1	Создание, развитие и техническое обслуживание единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 368 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 184 тыс. руб. 2018 г.– 184 тыс. руб.	
		Средства бюджета Московской области		Всего – 126 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 126 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	2.1.1 Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области и обеспечения работы в ней	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 168 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 84 тыс. руб. 2018 г.– 84 тыс. руб.	
		Средства бюджета Московской области		Всего – 126 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 126 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	2.1.2 Создание, развитие и техническое обслуживание единой инфраструктуры информационно-технологического обеспечения функционирования информационных систем для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 200 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 100 тыс. руб. 2018 г.– 100 тыс. руб.	
3.1	Обеспечение защиты информации, безопасности информационных систем и баз данных, содержащих конфиденциальную информацию, в том числе персональные данные населения муниципального образования	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 2166,53 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 1166,53 тыс. руб. 2016 г.– 230 тыс. руб. 2017 г.– 380 тыс. руб. 2018 г.– 390 тыс. руб.	

	3.1.1 Приобретение антивирусного программного обеспечения для защиты компьютерного оборудования, используемого на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 480 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 100 тыс. руб. 2016 г.– 180 тыс. руб. 2017 г.– 100 тыс. руб. 2018 г.– 100 тыс. руб.	
	3.1.2 Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, в том числе шифровальных (криптографических) средств защиты информации, содержащихся в муниципальных информационных системах в соответствии с установленными требованиями	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 1440 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 1000 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 220 тыс. руб. 2018 г.– 220 тыс. руб.	
	3.1.3 Обеспечение работников ОМСУ муниципального образования Московской области средствами электронной подписи	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 246,53 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 66,53 тыс. руб. 2016 г.– 50 тыс. руб. 2017 г.– 60 тыс. руб. 2018 г.– 70 тыс. руб.	
	3.1.4 Приобретение услуг по защите информации (разработка нормативно-методической документации, организационно-распорядительной документации, проектных решений, повышение квалификации работников, проведение контроля эффективности и т.п.) и аттестации на соответствие требованиям по безопасности информации информационных систем (декларации о соответствии требованиям по безопасности персональных данных)	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
4.1	Обеспечение подключения к региональным информационным системам и сопровождение пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 4114 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 134 тыс. руб. 2017 г.– 2000 тыс. руб. 2018 г.– 2000 тыс. руб.	
	4.1.1 Внедрение и сопровождение отраслевых сегментов РГИС МО	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 4134 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 134 тыс. руб. 2017 г.– 2000 тыс. руб. 2018 г.– 2000 тыс. руб.	
	4.1.2 Обеспечение использования в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области ГАСУ МО	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	

4.2	Внедрение систем электронного документооборота для обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 2380 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 780 тыс. руб. 2017 г.– 800 тыс. руб. 2018 г.– 800 тыс. руб.	
	4.2.1 Развитие и сопровождение СЭД в ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 1480 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 480 тыс. руб. 2017 г.– 500 тыс. руб. 2018 г.– 500 тыс. руб.	
	4.2.2 Внедрение и сопровождение МСЭД в ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 900 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 300 тыс. руб. 2017 г.– 300 тыс. руб. 2018 г.– 300 тыс. руб.	
5.1	Создание, развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 6515,9 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 1480 тыс. руб. 2016 г.– 1771,3 тыс. руб. 2017 г.– 1632,3 тыс. руб. 2018 г.– 1632,3 тыс. руб.	
		Средства бюджета Московской области		Всего – 2086 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 2086 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
		Иные межбюджетные трансферты средства бюджетов поселений		Всего – 1449,75 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 1391 тыс. руб. 2016 г.– 58,75 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	5.1.1 Разработка и публикация первоочередных наборов открытых данных на официальном сайте ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 100 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 50 тыс. руб. 2018 г.– 50 тыс. руб.	
	5.1.2 Разработка, развитие и сопровождение автоматизированных систем управления бюджетными процессами ОМСУ муниципального образования Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 6019,1 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 1391 тыс. руб. 2016 г.– 1563,5 тыс. руб. 2017 г.– 1532,3 тыс. руб. 2018 г.– 1532,3 тыс. руб.	

		Средства бюджета Московской области		Всего – 2086 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 2086 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
		Иные межбюджетные трансферты средства бюджетов поселений		Всего – 1449,75 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 1391 тыс. руб. 2016 г.– 58,75 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	5.1.3 Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 339 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 89 тыс. руб. 2016 г.– 150 тыс. руб. 2017 г.– 50 тыс. руб. 2018 г.– 50 тыс. руб.	
6.1	Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к инфраструктуре электронного правительства Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 960,8 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 180,8 тыс. руб. 2017 г.– 390 тыс. руб. 2018 г.– 390 тыс. руб.	
	6.1.1 Перевод уникальных муниципальных услуг в АИС МФЦ	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 380 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 190 тыс. руб. 2018 г.– 190 тыс. руб.	
	6.1.2 Внедрение и консультационная поддержка ИС УНП МО для взаимодействия с государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 580,8 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 180,8 тыс. руб. 2017 г.– 200 тыс. руб. 2018 г.– 200 тыс. руб.	
	6.1.3 Внедрение и консультационная поддержка информационных систем, предназначенных для автоматизации деятельности МФЦ	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	6.1.4 Внедрение и консультационная поддержка информационных систем, предназначенных для автоматизации муниципальных услуг	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	

	6.1.5 Внедрение и консультационная поддержка ИС РГУ	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	6.1.6 Ведение реестров и типовых процессов	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	6.1.7 Автоматизация муниципальных услуг	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
7.1	Внедрение ИКТ в систему дошкольного, общего и среднего образования Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 14046 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 3090,5 тыс. руб. 2016 г.– 3690,5 тыс. руб. 2017 г.– 5132,5 тыс. руб. 2018 г.– 5132,5 тыс. руб.	
		Средства бюджета Московской области		Всего – 16737,111 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 1897,111 тыс. руб. 2016 г.– 5321 тыс. руб. 2017 г.– 4759,5 тыс. руб. 2018 г.– 4759,5 тыс. руб.	
	7.1.1 Обеспечение общеобразовательных организаций доступом в сеть Интернет в соответствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 12962 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 3090,5 тыс. руб. 2016 г.– 3690,5 тыс. руб. 2017 г.– 3090,5 тыс. руб. 2018 г.– 3090,5 тыс. руб.	
		Средства бюджета Московской области		Всего – 9057,111 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 1897,111 тыс. руб. 2016 г.– 2745 тыс. руб. 2017 г.– 2207,5 тыс. руб. 2018 г.– 2207,5 тыс. руб.	
	7.1.2 Приобретение современных аппаратно-программных комплексов для общеобразовательных организаций Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области	Средства бюджета муниципального образования	Объем средств определен как средняя стоимость аналогичных работ и услуг с сайта государственных закупок zakupki.gov.ru с учетом индекса-дефлятора	Всего – 4084 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 2042 тыс. руб. 2018 г.– 2042 тыс. руб.	

		Средства бюджета Московской области		Всего – 7680 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 2576 тыс. руб. 2017 г.– 2552 тыс. руб. 2018 г.– 2552 тыс. руб.	
8.1	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры в области подвижной радиотелефонной связи на территории Московской области	Средства бюджета муниципального образования		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	8.1.1 Создание условий для размещения радиоэлектронных средств на земельных участках в границах муниципальных образований	Средства бюджета муниципального образования		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
		Внебюджетные источники		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	8.1.2 Создание условий для размещения радиоэлектронных средств на зданиях и сооружениях в границах муниципальных образований	Средства бюджета муниципального образования		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
		Внебюджетные источники		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
9.1	Развитие сети волоконно-оптических линий связи для обеспечения возможности жителей городских округов и муниципальных районов, городских и сельских поселений пользоваться услугами проводного и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет не менее чем 2 операторами связи	Средства бюджета муниципального образования		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
		Внебюджетные источники		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	

	9.1.1 Инвентаризация кабельной канализации на территории Московской области и постановка кабельной канализации на балансовый учет	Средства бюджета муниципального образования		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
		Внебюджетные источники		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	9.1.2 Создание условий доступа операторам связи в многоквартирные дома и подключение подъездного видеонаблюдения	Средства бюджета муниципального образования		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
		Внебюджетные источники		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
	9.1.3 Формирование реестра операторов связи, оказывающих услуги по предоставлению широкополосного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» на территории Московской области	Средства бюджета муниципального образования		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	
		Внебюджетные источники		Всего – 0 тыс. руб. в том числе по годам: 2015 г.– 0 тыс. руб. 2016 г.– 0 тыс. руб. 2017 г.– 0 тыс. руб. 2018 г.– 0 тыс. руб.	